CÂMARA MUNICIPAL DE ARAGUARI

ESTADO DE MINAS GERAIS

****

Ofício n. 1.607/2022
Assunto: Solicitação
Serviço: Secretaria

Araguari, 27 de abril de 2022.

Senhor Prefeito,

A Câmara Municipal de Araguari, atendendo ao requerimento n.
1.553/2022, de autoria da VEREADORA ANA LÚCIA RODRIGUES PRADO, solicitar
a Vossa Excelência que, por meio da Superintendência de Água e Esgoto – SAE,
após os serviços nas vias do Município, estipule um prazo legal dentro da lei para
sanar reparos gerais nas vias como (limpeza, tapa-buracos, asfaltamento), após os
reparos de rede. Solicita também que os moradores sejam notificados de quando a
SAE dará início às obras e previsão de término da mesma em suas localidades, haja
vista que e de direito do cidadão.

Munícipes estão reclamando que, após os reparos na rede, tem ficado

muita sujeira e buracos pelas vias dos bairros locais, o que tem causado grande
transtorno e revolta da parte dos moradores que cobram tais melhorias diante do
sistema público.

Na oportunidade, renovamos nossos protestos de elevada estima e

consideração.

LEONARDO RODRIGUES DA SILVA NETO
Presidente

SEBASTIÃO JOAQUIM VIEIRA
1º Secretário

Exmo. Sr.
RENATO CARVALHO FERNANDES
Prefeito do Município de
ARAGUARI – MG

		2022-05-13T10:42:38-0300
	Brasil
	LEONARDO RODRIGUES DA SILVA NETO
	Assinador Serpro

		2022-05-13T11:18:32-0300
	Brasil
	SEBASTIAO JOAQUIM VIEIRA
	Assinador Serpro